DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
7.222, de 09 de dezembro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
483.000,00 (quatrocentos e oitenta e três mil reais), destinado ao reforço da seguinte dotação 
orçamentária: 
10 

10.04 

10.04.20.607.0352.1.255 

989 - 
4.4.90.51.00.00.00.00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
AGRICULTURA 
DISTRITO DE FARIA LEMOS 
SANEAMENTO BÁSICO. DRENAGEM. PAVIMENTAÇÃO